

تاریکخانه

کلاهسفیدهای حلب همان نیروهای تکفیری سازماندهی شده توسط سیا و ام‌ای ۶ هستند

القاعده نامزد صلح نوپل!



کلاهسفیدهای به ظاهر امدادگری که این روزها آوازه‌شان از حلب در رسانه‌های شرکتی غربی پیچیده است در حقیقت همان نیروهای تکفیری القاعده هستند که توسط آمریکا و شریکانش تشکیل شده است. «کلاهسفیدها» که معمولاً عملیات نجات‌شان در مناطق شرقی حلب- تحت اشغال تروریست‌های جبهه النصره و دیگر متحدان- انجام شده و رفتاری کاملاً نمایشی- با حفظ همان عادت تکفیری اله‌اکبرهای کشدار و دروغین- دارند، اخیراً حتی با تبلیغات گسترده در آمریکا و اروپا به عنوان یکی از نامزدهای جایزه صلح نوپل معرفی شده‌اند. اما وقتی پوشش منافقانه‌شان یعنی همان کلاهخودهای سفید را کنار بزنید و چهره به چهره بررسی‌شان کنید درمی‌یابید که پشت آن تجهیزات و ادوات و یونیفرم‌های غربی کسانیکه پنهان شده‌اند که اگر چه در مزدوری‌شان برای غرب تردیدی وجود ندارد اما تا دیروز به عنوان تروریست تندرو با تکفیری شناخته می‌شدند. شگفت آنکه این اعضای سابق فرقه‌های مختلف وابسته به القاعده که تا دیروز سر مسیحیان و دیگر اقلیت‌های سوریه را می‌بردند، حالا به شکلی کاملاً غیرعادی تحت پوشش انجمن‌های میسیونر مسیحی قرار گرفته‌اند که خود پوششی برای سازمان‌های اطلاعاتی غربی هستند. گروه امدادی کلاهسفیدها به لحاظ حقوقی یک ان‌جی‌اوی بدون مرز تحت پوشش انجمن اخوت آن‌گلیکان‌های هلند هستند ولی شواهد متعددی وجود دارد که آنها با واسطه‌گری «ای‌دی‌پی» (سازمان اطلاعات هلند) دوره‌های آموزشی را تحت نظر فرستادگان سیا و ام‌ای ۶ گذرانده‌اند. عکس‌های این افراد در لباس گروهک‌های تکفیری النصره و احزاب‌الاشام حتی در مواقعی هم‌زمان با ماموریت‌های‌شان با یونیفرم کلاهسفیدها در شبکه‌های اجتماعی پخش شده است. در عین اینکه آنها را ماشین‌های امداد برای جابه‌جایی نیروها و تسلیحات تروریست‌ها استفاده می‌کنند، همکاران بسیار خوبی برای گروه‌های فیلم‌برداری الجزیره و آسوشیئیدپرس هستند که دست بر قضا تصاویرشان از حماسه‌آفرینی‌های دوستان‌شان به طور مرتب و مکرر در شبکه‌های بی‌بی‌سی، العربیه، الجزیره، الحدث و... مورد استفاده قرار می‌گیرد. فیلم‌هایی که عمدتاً از بمباران مراکز استقرار و انبارهای سلاح و مهمات القاعده و ارتش آزاد به‌عنوان مناطق مسکونی برداشته می‌شوند و سعی دارند حجم بالای خرابی شهرهای حلب و ادب را نشان دهند، حال آنکه این مناطق در واقع پوششی برای استقرار هزاران تروریست تکفیری مسلح به همه تسلیحات یک ارتش کامل هستند.

کارزار شام

حمله جنگنده‌های ائتلاف جان ۹ شهروند شمال حلب را گرفت

مسکو: آمریکایی‌ها نزدیک شوند می‌زنیم

در ادامه خطوط‌نشان‌های متقابل روسیه و آمریکا در سوریه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد در صورتی که جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری آمریکا بدون هماهنگی به نیروهای این کشور در سوریه نزدیک شوند، به عنوان دشمن هدف قرار خواهند گرفت. این بیانیه شدیدالحن در حقیقت پاسخی است به بیانیه هفته گذشته وزارت خارجه آمریکا که سرپازان روس را تهدید می‌کرد با کیسه به وطن‌شان باز خواهند گشت. اخیراً جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی به بمباران مواضع بسیار نزدیک به مواضع ارتش سوریه و متحدانش در شمال سوریه و اطراف حلب که محل عملیات جنگنده‌های روسی است می‌پردازند. اما کاخ سفید نیز در پاسخ به خطوط‌نشان اخیر کرملین اعلام کرده است در صورت شکست مذاکرات صلح میان روسیه و آمریکا، پرونده سوریه را از وزارت خارجه ایالات متحده به پنتاگون- وزارت دفاع- انتقال خواهد داد. دیروز همچنین رسانه‌های سوریه اعلام کردند که در حمله جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی به شمال حلب، دست کم ۹ شهروند غیرنظامی جان باخت‌اند. این حملات روستای غیظون در شرق شهر مارع در حومه شمالی حلب را هدف قرار داده‌اند و به فاصله ۲۴ ساعت پس از آن صورت گرفته‌اند که واشنگتن اعلام کرد قصدی برای حمله مستقیم به ارتش سوریه ندارد.

هلاکت ۲۲ تفنگدار اماراتی در پی انهدام ناوچه اجاره‌ای از آمریکا

انصارالله: سواحل یمن تفریحگاه نیست



تصاویر منتشر شده از تیرباران سواحل

المخا، سرتیپ ستاد شرف غالب لقمان، سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد: هرگونه هدف نظامی که وارد آبهای منطقه‌ای ما شود بدون هیچ شک و تردیدی منهدم خواهد شد. سرتیپ لقمان گفت: برای پاسخ دادن آماده هستیم، سواحل کشور ما جای تفریح نیست. وی افزود: ما از ابتدا اعلام کرده بودیم یگان رصد و ردیابی ارتش یمن دائماً مشغول فعالیت و پیگیری تحرکات دشمن است و با متجاوزان برخورد شدید خواهد کرد. امارات ادعا کرده این کشتی، نظامی نبوده است اما همه می‌دانند که یمن در محاصره است و هیچ کشتی غیرنظامی اجازه ورود به آب‌های یمن را ندارد. آنها تلاش می‌کنند با صدور بیانیه و دروغ‌برآکنی، افکار عمومی را منحرف کنند. کشتی هدف قرار گرفته، یک کشتی کاملاً راهبردی نظامی است که براساس اطلاعات دقیق ما توسط نیروی دریایی آمریکا اجاره شده بود. ستاد تبلیغات جنگ یمن نیز تصاویری را از عملیات رصد و هدف قرار دادن کشتی جنگی امارات منتشر کرده است. در این تصاویر، دیده می‌شود نیروهای یمنی کشتی جنگی اماراتی را که مختص انتقال نیروهای نظامی است، ردیابی کرده و هدف قرار می‌دهند.

■ طرح امارات برای تجزیه یمن

هم‌زمان، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله در صفحه توئیتر خود هشدار داد امارات علاوه بر نقشی که در تجزیه یمن بازی می‌کند به دنبال تجزیه این کشور نیز هست. عبدالسلام گفت: طرح کنفی امارات، علاوه بر دخالت مستقیم در ویران کردن یمن، این است که با نظارت مستقیم بر جنوب یمن به دنبال تجزیه این کشور و اشغال جزایر آن است. عبدالسلام روز شنبه نیز گفته بود توافق وجود دارد نشان می‌دهد این کشور نقش فرمانده کل کشورهای متجاوز به یمن را بازی می‌کند و امارات و عربستان در واقع در زیر چتر حمایتی واشنگتن فعالیت می‌کنند.

سوتز چشم دوخته و افزود با توجه به اختلافات غیرعلنی که میان عربستان و امارات وجود دارد، این درحالی است که ناو سوئیفت ارتش امارات تا پیش از این در ارتش آمریکا خدمت می‌کرده و هنگام هدف قرار گرفتن نیز متولی محاصره بندر «المخا» یمن بوده است. بنابر اعلام منابع یمنی، در این عملیات کشتی جنگی اماراتی کاملاً منهدم شد و ۲۲ تفنگدار دریایی اماراتی کشته شدند. پس از این عملیات، کشتی‌ها و قایق‌های جنگی فوراً به محل عملیات اعزام شدند که به دلیل مواجه شدن با حمله گسترده موشکی نیروهای یمنی، مجبور به عقب‌نشینی شدند. با گذشت یک و نیم سال از آغاز تجاوز ائتلاف سعودی به یمن، عربستان و امارات متحمل بیشترین تلفات جانی شده‌اند و شمار زیادی از سربازان این دو کشور در یمن کشته شده‌اند.

■ جیبوتی، پشت انهدام ناوچه اماراتی

براساس این خبر ناو اماراتی به صورت تصادفی هدف قرار نگرفته، بلکه بعد از دریافت اطلاعات دقیق امنیتی بوده که از سوی یک کشور آفریقایی به ارتش یمن داده شده است. مرکز مطالعات راهبردی واشنگتن در گزارشی که ماه گذشته منتشر کرده بود، اعلام کرد امارات به غرب کانال

است. ■ **تهدیدهای تکراری ائتلاف متجاوز** در پی انهدام ناو جنگی امارات در سواحل جنوب غرب یمن، ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان سعودی عصر شنبه گروه انصارالله را

رمزایش سعودی در خلیج فارس

چندین فرزند کشتی و هواپیمای وابسته به نیروی دریایی و یگان‌های ویژه در این رمزایش نظامی حضور دارند. او همچنین خاطر‌نشان کرد که این رمزایش در چارچوب سلسله رمزایش‌هایی است که نیروی دریایی عربستان در آب‌های خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان برگزار می‌کند. گفتنی است، عربستان سعودی در بهمن‌ماه ۱۳۹۴ نیز رمزایش مشترک ۱۸ روزه‌ای را با حضور نیروهای از

نیروی دریایی پادشاهی سعودی رمزایشی نظامی در خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای عمان برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان، واس، این رمزایش موسوم به «سپر خلیج فارس» یک «دیروز آغاز شد و تحت عنوان دفاع از مرزهای کشور، آب‌های بین‌المللی و جلوه‌گیری از هرگونه عملیات تروریستی احتمالی اجرا می‌شود. به گفته عبدالله بن سلطان السلطان، فرمانده نیروی دریایی سعودی،

مداخله نظامی آنکارا در سوریه و عراق یک‌سال تمدید شد

فتوای مرجع عراقی علیه نظامیان ترکیه‌ای

عراقی، فتوایی را برای مقابله با مقدمه‌چینی‌ها و طرح‌های مربوط به نبرد آزادسازی موصل در عراق، پارلمان ترکیه ماموریت نیروهای ارتش این کشور در عراق و سوریه را



هم‌زمان با پایان مقدمه‌چینی‌ها و طرح‌های مربوط به نبرد آزادسازی موصل در عراق، پارلمان ترکیه ماموریت نیروهای ارتش این کشور در عراق و سوریه را به‌مدت یک‌سال دیگر تمدید کرد. این مجوز به ترکیه اجازه می‌دهد در ۲ کشور همسایه جنوبی خود علیه داعش و سایر گروه‌هایی که از نظر آنکارا سازمان‌های تروریستی محسوب می‌شوند، اقدام نظامی انجام دهد. در نشست شنبه‌شب پارلمان ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور گفت: نیروهای ما در عملیات آزادسازی شهر موصل شرکت خواهند کرد و هیچ کس نمی‌تواند مانع مشارکت نیروهای ما در این عملیات شود. وی حتی با را از این فراتر گذاشت و مخالفت خود را با مشارکت الحشد الشعبی (بسیج مردمی) و جنگجویان پ‌ک‌ک در این عملیات اعلام کرد. صدها تن از نظامیان ترکیه از اواخر ۲۰۱۵ در پادگان بعشیره در شمال موصل در ۱۰۰ کیلومتری عمق اراضی عراق مستقر هستند و آنکارا به‌رغم مطالبات مکرر بغداد از خروج این نیروها از اراضی عراق خودداری کرده است. در واکنش به این اظهارات ترکیه، سعد الحدیدی، سخنگوی دولت عراق اعلام حضور نیروهای نظامی ترکیه را در اراضی شمال عراق پیام‌های منفی دانست و گفت حضور نظامیان ترکیه بر روند عملیات موصل اثر منفی می‌گذارد. از سوی دیگر، یکی از مراجع



۲۵ کشور عربی و آفریقایی برگزار کرد. مقامات سعودی مدعی شدند در این رمزایش که «دع شمال» نام داشت، ۲۵۰ هزار نیروی نظامی و صدها جنگنده، تانک و بالگرد حضور داشتند. رمزایش‌های نظامی عربستان در منطقه در حالی برگزار می‌شود که ریاض هم‌اکنون درگیر جنگ در یمن است؛ جنگی که از فروردین ۱۳۹۴ آغاز شده و تاکنون بیش از ۱۰ هزار کشته و هزاران زخمی برجای گذاشته است.

بحران اقتصادی مرخصی اضطراری کارمندان عربستانی را لغو کرد

سعودی‌ها به تقویم مسیحی روی آوردند

لغو یا تعدیل برخی مزایا و پاداش‌های کارمندان دولت و اصلاحاتی در زمینه اضافه کار و لغو پرداخت پاداش



مقام‌های عربستان در بحبوحه کسری بودجه شدید به‌خاطر کاهش قیمت نفت و ولخرجی‌های خاندان پادشاهی این کشور، مجبور شده‌اند در محروم‌سازی کارمندان برای کاهش حقوق و لغو مزایای کارمندان دولتی در طرح ریاضت اقتصادی بپردازند. بر این اساس، همه وزارتخانه‌ها و مراکز دولتی عربستان پس از اصلاح لایحه مرخصی‌ها توسط شورای وزیران، از روز یکشنبه مرخصی اضطراری همه کارمندان دولت را لغو کردند. براساس قوانین کار عربستان، مرخصی اضطراری حق مطلق کارمندان نیست، بلکه در صورت محقق شدن ۲ شرط یعنی به وجود آمدن ضرورت و شرایط فوق‌العاده برای غیبت کارمند از کار و دوم موافقت مدیر در درخواست مرخصی اضطراری، امکان استفاده از آن فراهم می‌شود. از سوی دیگر، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی عربستان در راستای عمل به مصوبات هیات وزیران سعودی که در واقع راهکاری برای کاهش حقوق کارمندان است، از دیروز اجرای تقویم میلادی را به جای تقویم هجری قمری آغاز کردند. تغییر تقویم قمری به میلادی در ادارات سعودی، در حالی است که از ۸۶ سال قبل و زمان تأسیس پادشاهی عربستان، این کشور از تقویم هجری قمری استفاده می‌کرد. این کشور از تقویم میلادی یکی از مصوبات اخیر هیات وزیران سعودی است که شامل

رژیم آل‌سعود اخیراً به منظور مقابله با کسری بودجه خود، هزینه برق و خدمات اینترنت را افزایش داده است. روز دوشنبه نیز رژیم آل‌سعود از کاهش ۲۰ درصدی حقوق و مزایای کارکنان بخش عمومی خبر داده بود. کاهش بهای نفت‌خام در بازارهای جهانی موجب شده عربستان سعودی و بسیاری از کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس سیاست‌هایی ریاضتی در پیش گیرند. عربستان سعودی سال ۲۰۱۵ به علت کاهش بهای نفت، کسری ۱۰۰ میلیارد دلاری بودجه را تجربه کرد.

چهارگوشه



صلح با حکمتیار بازی سیاسی است

رئیس دفتر حزب وحدت اسلامی در غرب افغانستان معتقد است که امضای توافقنامه حزب اسلامی و دولت کابل و در حقیقت صلح با حزب حکمتیار، بازی سیاسی است زیرا از گذشته افراد منتسب به این سیاستمدار سستیزه‌جو در دولت حضور داشته‌اند. حجت‌الاسلام «نادر علی احسانی» در گفت‌وگو با تسنیم، صلح با حکمتیار را دسیسه‌ای می‌داند تا حزب اسلامی بتواند موقعیت سیاسی و اجتماعی خود را در افغانستان مستحکم‌تر کند، آن هم در شرایطی که در این اواخر موضوعات قومی و نژادی رنگ و روی تازه‌ای گرفته است. رئیس دفتر حزب وحدت اسلامی افغانستان در هرات درباره تأثیر امضای این توافقنامه نیز گفت که این توافق تأثیری بر به‌وجود آمدن صلح و آرامش در افغانستان نخواهد داشت.

۵۰ کشته در اعتراضات اتیوپی

پلیس اتیوپی در منطقه ارمیا برای متفرق کردن معترضان ضد دولتی در یک مراسم مذهبی گاز اشک‌آور و تیره‌وایی شلیک کرد که دست‌کم ۵۰ تن در ازدحام جمعیت ناشی از فرار مردم، کشته شدند. در ۲ سال گذشته در منطقه ارمیا اعتراضات پراکنده‌ای برگزار شده که ابتدا ناشی از اختلافات بر سر زمین بود و سپس به اعتراضات ضد دولتی کشیده شد. از اواخر سال ۲۰۱۵ شدت این اعتراضات بیشتر شده و تاکنون تعدادی از معترضان در جریان درگیری با پلیس کشته شده‌اند.

ترکیه در سومالی پایگاه نظامی

تأسیس می‌کند

اولین پایگاه نظامی خارجی ترکیه در آفریقا که در سومالی ساخته شده بزودی عملیاتی می‌شود. ساخت این پایگاه نظامی در آفریقا گامی اساسی در رشد ترکیه به عنوان یک قدرت در سطح جهانی است. ترکیه و سومالی در ۲۵ ژانویه ۲۰۱۵ توافقی را امضا کردند که به موجب آن ترکیه متعهد شده در تشکیل یک ارتش ملی برای دولت سومالی نقش داشته باشد. این توافق از سوی سازمان ملل نیز تأیید شد.

واکنش کرملین به تحقیقات سقوط

هواپیمای مالزیایی

سخنگوی مطبوعاتی کرملین روند تحقیق و بررسی درباره سقوط هواپیمای بوئینگ مالزی در منطقه دوتنسک اوکراین در سال ۲۰۱۴ را زیر سوال برد. این در حالی است که یک گروه بین‌المللی تحقیقات تحت نظر هلند اخیراً اعلام کرده‌اند شلیک موشک بوک به هواپیمای مالزی از خاک روسیه صورت گرفته است. به نوشته روزنامه «ان‌اواس» رئیس گروه تحقیقات، دادستان فرد ویتربک از هلند در دیدار با خانواده کشته‌شدگان، این خبر را اعلام کرده است. در این میان دیپمتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در واکنش به این خبر گفت: «تمام این داستان طراحی شده است، متأسفانه عمده این تحریف‌ها و خبرهای کذب با اطلاعات غیرحرفه‌ای و طبقه‌بندی نشده پوشش داده می‌شود. مخفی کاری و عدم ارائه اطلاعات، به طور مثال اطلاعات راداری و خبرهای مرتبط توسط برخی کشورها به آن دامن می‌زند».

آنتونی

برادر فتح‌الله گولن بازداشت شد



رسانه‌های ترکیه از بازداشت برادر فتح‌الله گولن، روحانی مخالف دولت آنکارا خبر دادند. براین اساس، قطب‌الدین گولن، یکشنبه و در راستای تحقیقات درباره کودتای ناکام اخیر ترکیه در ازبیر بازداشت شده است. پلیس نیز گفته است وی برای تحقیقات درباره تلاش ناکام برای کودتا تحت بازجویی قرار می‌گیرد. برادر گولن اولین فرد از بستگان درجه یک وی است که در رابطه با کودتا دستگیر می‌شود. دولت ترکیه فتح‌الله گولن را که در پنیسولای آمریکا به سر می‌برد عامل پشت پرده کودتای ۱۵ جولای در این کشور معرفی کرده است.